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Vážení spoluobčané, 
v minulém čísle jsem vám přál hezké 
léto a nyní máme zimu skoro za dveř-
mi. Už nyní se připravujeme na závěr 
letošního roku. V  koordinaci se spo-
lečností VAK Pardubice potřebuje-
me dokončit rekonstrukci kanalizace 
a povrchů komunikace ulice K Dubi-
ně, nového vodovodního řadu, ve-
řejného osvětlení a povrchů v ulici 
Kolonie. V  letošním roce započneme 
první etapou stavby sportoviště u 
cyklostezky mezi Popkovicemi a Svít-
kovem, která bude dokončena z jara 
roku následujícího. Finalizujeme pro-
jektovou přípravu, pravděpodobně 
největší investice tohoto volebního 
období, a to založení nového parku 
v lokalitě u Zlaté přilby. Poslední park 

byl v  našem obvodě založen před 
více jak 100 lety, i proto k přípravám 
nového parku přistupujeme velice 
zodpovědně, protože připravujeme 
projekt, který po realizaci bude slou-
žit mnoha generacím. 
 Naopak trasa Labské cyklostez-
ky ze Svítkova skrz Srnojedy, Lány 
na Důlku, Opočínek až do Valů se 
rodí velmi obtížně, neboli jde, jak se 
říká od desíti k  pěti. Někteří soukro-
mí vlastníci pozemků přes, které by 
mohla stezka procházet projektu pří-
liš nefandí a nesouhlasí s prodejem či 
směnou potřebných ploch pro reali-
zaci stezky. Proto se trasa stezky stále 
aktualizuje a mění v  návaznosti na 
ochotu dotčených vlastníků. Je vel-
mi pravděpodobné, že se s ohledem 

a respektování vlastnického práva 
nepodaří trasu stezky vůbec nalézt.
S přáním krásného podzimu a na vi-
děnou. 

Petr Králíček, starosta

Na slovíčko 
se starostou 

vždy od 17 hodin
    5. 10. 2023 

– hospoda Lány na Důlku
    9. 10. 2023 

– hostinec u Pilařů Popkovice
    10. 10. 2023 

– zámeček Staré Čívice
    11. 10. 2023 

– hospoda Opočínek
    12. 10. 2023 

– penzion Fajn Svítkov

Zvu vás na již tradiční setkání se 
starostou, kde můžeme prodis-
kutovat vše, co vás zajímá. 

Sweetpark u Zlaté přilby
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Zničené posezení v přírodě

Svítkov čelí nepříjemnému problému 
v podobě vandalismu, který zasá-
hl oblíbené venkovní odpočinkové 
posezení u sportovního hřiště v ulici 
Branecká. Toto posezení, včetně ori-
ginálního stolečku ve tvaru hříbků se 
stalo terčem výtržníků, kteří nechá-
vají za sebou stopu ničení.  Předešlé 
útoky vandalů byly řešeny přímo 
na místě zaměstnanci údržby, kteří 

museli opakovaně posezení uklízet 
a vracet do původního stavu. Posled-
ní incident však přivedl městský úřad 
do složitější situace. Vandalové způ-
sobili tak rozsáhlé škody, že posezení 
muselo být odvezeno a procházelo 
komplexnější opravou. Přestože byly 
jednotlivé opravené kusy již vráceny 
zpět, tři z deseti stoliček se už však za-
chránit nepodařilo.                              red. 

Omezení zastávky 
Popkovice školka

Od 2. září 2023 již autobusová linka 
24 neobsluhuje zastávku Popkovice, 
školka, všechny spoje této linky v pra-
covních dnech i o víkendech obslu-
hují pouze zastávky K Letišti a Popko-
vice, hostinec. Víkendové spoje linky 
88 byly převedeny na linku 8, obslu-
hují tedy zastávku Popkovice, školka 
ve směru k závodišti. Důvodem změ-
ny byla nízká frekvence cestujících 
na zastávce Popkovice, školka a stav 
komunikace v Pražské ulici.

Luděk Žák
vedoucí střediska dopravy DpmP a. s.

Výskyt potkanů
Z  důvodu množících se hlášení 
o výskytu potkanů v našem obvo-
dě uvádíme níže obecné informa-
ce týkající se deratizačních opatře-
ní v rámci města Pardubic.
 V každý sudý kalendářní rok 
(v měsících září až říjen) provádí 
soukromá firma celoplošnou de-
ratizaci veřejných prostranství
 a budov ve vlastnictví města Par-
dubice. Souběžně s touto celo-
plošnou deratizací probíhá v roz-
sahu celého kalendářního roku 
deratizace ohnisková – dílčí.
 V každý kalendářní rok je výše 
uváděnou firmou prováděna dera-
tizace ohnisková – dílčí. Celoploš-
ná deratizace v lichém kalendář-
ním roce není uskutečňována.
 Provádění ohniskové – dílčí 
deratizace vychází zejména z pod-

nětů občanů, podnětů jednotlivých 
úřadů městských obvodů, ty jsou 
předávány k řešení deratizační firmě. 
Provedení ohniskové deratizace vždy 
předchází průzkum na uvedeném 
místě a zvolení odpovídajícího způ-
sobu řešení. Deratizace je v případě 
nor a propadů řešena přímou aplikací 
rodenticidů s bezpečnostním přihr-
nutím zeminou. Lokalita je v intervalu 
cca 1 týden kontrolována a nástraha 
doplňována po dobu opětovného 
otevírání nor. Za vyřešení, tedy za do-
sažení 100% účinnosti deratizace je 
v tomto případě považován stav, kdy 
v období tří týdnů po poslední apli-
kaci nedojde k opětovnému otevření 
nor. Vzhledem ke skutečnosti, že se 
nory a propady vyskytují vždy v sou-
vislosti s vedením kanalizace, je záro-
veň provedena i ohnisková deratiza-

ce příslušné části kanalizace.
 Město v rámci celoplošné, či 
dílčí deratizace nezajišťuje derati-
zaci soukromých objektů a pozem-
ků. Proto apelujeme na soukromé 
majitele, aby v rámci svého majet-
ku (při zjištění výskytu hlodavců) 
zajistili provedení deratizace, po-
kud možno v termínu celoplošné 
deratizace.
 Nelze pouze spoléhat na dera-
tizaci, prevence je na prvním mís-
tě.                  red.
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Informace občanům
Kvalitnější separování odpadu,
 opakovaně v předstihu Vás chce-
me informovat, že je od r. 2024 při-
pravována nová bezplatná služba 
v  rámci platby místního poplatku 
pro obyvatele Svítkova a Popkovic, 
kdy budou mít možnost si požádat 
o nádoby na plasty a papír a separo-
vat v pohodlí domova bez docházení 
na kontejnerová stanoviště, a to pou-
ze na základě vyplnění dotazníku na 
webových stránkách města.
 S  ohledem na novou legislativu 
v oblasti odpadů a avizované omeze-
ní skládkování komunálních odpadů 
(KO) připravuje na r. 2024 Statutár-
ní město Pardubice ve spolupráci 
s  Městským obvodem Pardubice VI 
a svozovou společností Služby města 
Pardubice a.s. realizaci pilotního pro-
jektu „door to door“, kdy má každá 
nemovitost možnost třídit odpad sa-
mostatně, a to do barevných nádob. 
Princip systému svozu odpadů „door 
to door“ spočívá v  tom, že občané 
mají nádoby na třídění plastu a papí-
ru u svého domu. Třídění odpadu tak 
začíná přímo v domácnostech. Cílem 
je získat kvalitnější vytříděný odpad a 
zvýšit jeho objem. Zároveň by mělo 
dojít i ke snížení produkce směsného 
komunálního odpadu, který by jinak 
končil na skládce. Touto správnou re-
cyklací by mělo dojít také k prodlou-
žení doby mezi svozy směsného ko-
munálního odpadu.
 Systém „door to door“ (dále jen 
systém) je zároveň systémem zlep-
šení komfortu občanů pro odkládání 
odpadu – jeho přínosem je totiž také 
zkrácení docházkové vzdálenosti 
v místech, kde občané mají kontejne-
ry na  tříděný odpad daleko. Je tedy 
vhodný pro hustě zastavěnou část 
obcí se zástavbou rodinných domů, 
kde nejsou volná prostranství pro 
umístění kontejnerových stanovišť.

Obyvatelé obcí a  měst, které systém 
využívají, se shodují, že od doby, kdy 
mají popelnice na recyklovaný odpad 
přímo u domu, se zlepšila celková re-
cyklační morálka jejich domácností 
a  mají zkušenost s  tím, že  správnou 
recyklací může člověk navíc prodlu-
žovat jednotlivé rozestupy svozů 
směsného komunálního odpadu. 
Množství odloženého směsného 
komunálního odpadu díky tomu-
to systému kleslo a  ukazuje se také, 
že systém funguje i v  lokalitách, kde 
se předtím netřídilo.
 Systém za dobu zavádění v  ČR 
doznal jistých změn. Zpočátku, a to
zejména na menších obcích, byl po-
pulární pytlový svoz, který byl na 
základě negativních zkušeností na-
hrazován nádobami. Postupným roz-
šiřováním nádobového systému ros-
te i objem nádob z  původních 120 l 
(i menších) na 240 l. V současné době 
zaváděné systémy operují s nádoba-
mi na kolečkách o velikosti 240 l (roz-
měry nádoby: výška 1 029 mm, šířka 
583 mm, hloubka 737 mm), čímž se 
minimalizují provozní náklady, neboť 
může být nastavena perioda svozu 
separované složky např. 1x za 4 týdny.
Pro zavedení pilotního projektu je 

v  případě Pardubic vytipována zá-
stavba rodinných domů ve Svítkově 
a Popkovicích, kde je minimum sta-
novišť kontejnerů pro separovaný 
sběr. Tato stanoviště by v počáteční 
fázi projektu zůstala zachována. Svoz 
KO (černé popelnice) bude po zaběh-
nutí systému (cca po půl roce) v dané 
lokalitě zredukován z týdenního svo-
zu na svoz 1x za 2 týdny tedy na po-
lovinu. Omezení svozu se bude týkat
i občanů, kteří se nepřihlásí do projek-
tu odděleného sběru plastů a papíru. 
Předpokládané zahájení pilotního 
projektu je směrováno na rok 2024. 
V  průběhu března 2024 proběhne 
distribuce nádob do domácností, 
svoz tříděného odpadu začne od 
dubna 2024. Zapojení se do projektu 
(výpůjčka nádob a jejich svoz) bude 
pro občany zdarma.
 Pro objednání popelnic zdarma 
a zapojení do projektu je nutné vypl-
nit dotazník na webových stránkách 
města https://pardubice.eu/door-to-
-door

 Případné dotazy Vám zodpovíme 
na tel. 466 859 169 nebo 466 859 196.

Odbor životního prostředí 
Magistrát města Pardubice
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Ukliďme Česko, ukliďme naši šestku
V sobotu 16. září se uskutečnila v na-
šem městském obvodu další akce 
„Ukliďme Česko, ukliďme naši šestku“. 
Tato iniciativa, která spojuje dobrovol-
níky různého věku, měla za cíl zlepšit 
stav našeho životního prostředí. Účast-
níci se sešli na vybraných místech, kte-
rá potřebovala očistu od nepořádku 
a nepotřebných věcí jako jsou např. 
pneumatiky, plechovky, sklo a plast. 
 Tato celorepubliková dobrovol-
nická akce je závislá na aktivní účasti 
veřejnosti, proto věříme, že se k  nám 
v  hlavní jarní úklidový den, který je 
plánován na sobotu 6. dubna 2024 
také přidáte a svým zájmem o čisté ži-
votní prostředí přispějete ke zkrášlení 
našeho okolí. 
 Děkujeme všem malým i velkým 
účastníkům.                    red.

Pokračování prací v ulici K Dubině 
Pokračují práce na obou stavebních 
akcích v ulici K  Dubině ve Svítkově. 
Provádění rekonstrukce vodovodního 
a kanalizačního řadu – investice spo-
lečnosti Vodovody a  kanalizace Par-
dubice se oproti původnímu záměru 
dostala do bezmála dvou měsíčního 
zpoždění, takže i návazná rekonstruk-
ce uličního prostoru se tímto musí po-
sunout. 
 Zhotovitelé obou staveb dělají po-
třebné kroky k tomu, aby práce co nej-
rychleji pokračovaly.  V  rámci stavby 
Městského obvodu Pardubice VI byly 
při provádění celkové rekonstrukce 
povrchů na základě dohodnuté ko-
ordinace obou staveb nejprve řešeny 
chodníky na obou koncích ulice.   
 Postupně navazuje úprava ostat-
ních ploch, včetně komunikací a  par-
kovišť, takže hotová práce již bude
i více vidět.     
                                           red.



Rekonstrukce 
v ulici Kolonie ve Svítkově
Společnost Vodovody a kanalizace 
Pardubice, a. s. v ulici Kolonie ve Svít-
kově dokončila svoji investici rekon-
strukci vodovodního řadu, částečně 
již před několika lety provedenou v zá-
padní části této ulice. Nyní Městský ob-
vod Pardubice VI provádí v návaznosti 
na realizaci vodovodu ve zbývajících 
částech ulice rekonstrukci uličního 
prostoru. Jde o chodníky ze zámkové 
dlažby, komunikaci, parkovací stání 
a veřejné osvětlení. Nová parkova-
cí stání vzniknou namísto jednoho 
z chodníků ve východní části ulice. 
V rámci nové místní úpravy provozu 
bude otočen směr jednosměrné ko-
munikace, zlepší se tím vzájemná vi-
ditelnost mezi řidiči aut a cyklisty, kteří 

přijíždějí od  napojení stezky u areálu 
stadionu. K dodržování rychlosti jízdy 
30 km v hodině napomůžou dva zpo-
malovací polštáře. Dojde také k usnad-
nění přecházení chodců přes komu-
nikaci u napojení na ulici Motoristů. 
Můžeme se tedy těšit na další nejen 
hezkou, ale i bezpečnou ulici.            red.

Nefunkční 
semafor

Únava materiálu, neboli technická 
závada zapříčinila komplikace se-
maforů u rosického mostu, které 
začátkem měsíce září nefungova-
ly, jak by měly. Vadná smyčka za-
příčinila, že ve směru od Svítkova 
semafor nedetekoval vozidla a tím 
nerozsvítil zelenou. Řidiče v dlou-
hých kolonách často vysvobodilo 
otočení vozu a změna trasy. Tech-
ničtí pracovníci závadu odstranili 
a současně hledají vhodnější řeše-
ní novou technologií.            red.
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Plánovaná rekonstrukce 
křižovatky Pražská – Školní
V roce 2022 začala společnost PRODIN 
a.s. řešit projektovou dokumentaci k 
územnímu řízení na akci „I/2 Svítkov, 
křižovatka ul. Školní. Jde o přestavbu 
stávající  křižovatky na silnici I/2 ul. 
Pražská a ul. Školní v lokalitě Pardubi-
ce – Svítkov a jejího bezprostředního 
okolí. Záměrem je provedení staveb-
ních prací k  vytvoření nové světelně 
řízené křižovatky, která zajistí sta-
vebně-technický stav a  bezpečnost-
ní parametry odpovídající kategorii 
komunikace, dostatečnou kapacitu 
s ohledem na intenzitu dopravy a za-
jistí aktuální dopravně-bezpečnostní 
požadavky. Stávající intenzity provozu 
téměř neumožňují odbočení z  místní 
komunikace na státní silnici číslo I/2.
 Křižovatka je navržena jako průseč-
ná, s  vstřícnými protilehlými paprsky 
a s vyhovujícími rozhledovými pomě-
ry dle příslušné normy. Dojde ke zří-
zení nových připojovacích a odbočo-

vacích pruhů a kapacitních napojení 
jednotlivých větví. 
 Součástí stavby jsou vyvolané úpra-
vy napojujících se komunikací, odvod-
nění, chodníkových ploch, přeložky 
dotčených inženýrských sítí a investice 
do veřejné infrastruktury. V rámci komu-
nikace dojde k výměně konstrukčních 
vrstev komunikace, k  zajištění odvod-
nění a doplnění součástí a příslušenství. 
Objekty pozemních komunikací jsou 
navrženy v souladu s příslušnými tech-
nickými podmínkami na odpovídající 
zatížení dopravou.
 Úprava se týká i směru do areálu 
závodiště  a případného napojení zad-
ního areálu Armády ČR. Vznikne nové 
kapacitní napojení (větev křižovatky) 
na komunikaci I/2. 
 Součástí řešeného záměru je také 
návrh veřejného osvětlení komunika-
ce včetně napájecích kabelů. Převede-
ní chodců a cyklistů ve směru přes kři-

žovatku na jih k areálu závodiště není 
navrženo, s jejich přístupem do areálu 
se počítá po stávající slepé místní ko-
munikaci ulice Pražská z nadjezdu, 
a proto na řešené křižovatce nejsou 
přechody ani stezka pro chodce a cyk-
listy. Přecházení tak bude umožněno 
ve stávajícím směru Přelouč – Pardubi-
ce. Kdyby však v budoucnu došlo k po-
žadavku přidání chodníkových ploch, 
bude záměr realizovatelný.
 Protože se jedná o stavbu veřejně 
prospěšnou, v rámci stavby dojde ke 
kácení dřevin. Nutnost kácení vychá-
zí z rozšíření křižovatky o připojovací 
a odbočovací pruhy. Vyvolaná změna 
je dána požadavkem na zkapacitnění 
stávající křižovatky. 
 Na křižovatku je v současné době 
již vydáno územní rozhodnutí a nyní je 
zpracováván další stupeň projektové 
dokumentace, konkrétně dokumenta-
ce ke stavebnímu povolení.               red.
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RODINNÉ A POHODOVÉ SPORTOVNÍ
CENTRUM VE SVÍTKOVĚ

www.restaart.cz

Proč nejezdí sdílené koloběžky do Svítkova?
Firmy Lime a Bolt, provozovatelé sdí-
lených koloběžek měli v Pardubicích 
za úkol do konce letošních prázdnin 
zlepšit filosofii půjčování jejich sdí-
lených koloběžek. Proběhla k  tomu 
schůzka s  vedením města Pardubic 
spolu s  vedením městských obvodů, 
kde byly jasně definovány požadavky 
jak zlepšit stávající stav, kdy koloběžky 
po ukončení jízdy parkují všude mož-
ně, jen ne tam, kde mají.
 Ale dohodu z tohoto jednání zača-
ly naplňovat Lime a Bolt po svém. Ve 
svých aplikacích přestaly nabízet doje-
tí do okrajových částí města – Svítkov, 
Trnová, Rosice, Dražkovice. Místo toho, 
aby si vybudovaly na své náklady par-
kovací místa pro koloběžky, tak raději 
službu omezily. 
 Je potřeba si říci, že všechna od-
kládací místa pro koloběžky byla na 
městských pozemcích zdarma. Takové 
podnikání by se asi líbilo každému...

red.   
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Loučení s prázdninami 2023
Poslední prázdninová neděle v  are-
álu Zlaté přilby ve Svítkově patřila již 
tradičně dětem. I krásné počasí na-
pomohlo rekordní návštěvě posled-
ní prázdninové akce, kde si děti celé 
odpoledne mohly zasportovat. Se 
všemi sportovními místními kluby TJ 
Paramo, HBC Svítkov Stars a Waynes si 
vyzkoušely fotbal, hokejbal, baseball.  
Ani letos nechyběl rodeo elektrický 
býk, obří skluzavka nebo vytváření 
mega bubliny. Své místo měl i mladý 
iluzionista Tom, který předvedl svá 
nová kouzla a magické triky, chyběl 
snad už jen tradiční králík z  klobou-
ku.  Na iluzionistu navázala tanečnice 
Gája se svými dvěma hady, se kterými 
se děti mohly následně blíže seznámit
i vyfotit.  Nechyběly ani děvčata z AC 
KidFIT, které předvedly vystoupení 
v potterovském stylu.
 Celé nedělní odpoledne bylo 
zakončeno vodní balónkovou bitvou 
a pěnovou show. Dá se říci: kdo neod-
cházel domů mokrý, bavil se pod své 
možnosti.  Děkujeme všem, kdo se na 
akci podíleli, všem sportovním klu-
bům, společnosti Globus za dárkové 
balíčky pro děti a našemu skvělému 
moderátorovi Martinu Venclovi. 
 Dětem děkujeme za účast a těšíme 
se na další ročník.                      red.
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SDH Opočínek
    Dne 2. 9. 2023 se na Opočínku ko-

naly závody hasičů jak dospělých, tak
i dětských týmů. Účast jak týmů, tak
i fanoušků byla hojná a všichni jsme si 
závody velice užili.
 Všem velice děkujeme a těšíme se 
opět za rok  SDH Opočínek 

    Dne 3. 9. 2023 jsme za SDH Opo-
čínek uspořádali Dětský den, kde ne-
chybělo ani pár hasičských disciplín. 
Děti měly možnost si prohlédnout 
historický hasičský vůz, který vlastní-
me. Byla skvělá atmosféra i zábava a 
nechyběl ani skákací hrad.
 Všem dobrovolníkům děkujeme 
za pomoc s uspořádáním tak skvělého 
dne. 

Gabriela Svobodová, SDH Opočínek

Bombardování Pardubic v červenci roku 1944
Před 79 lety v noci 22. července roku 
1944 se rozezvučely v Pardubicích si-
rény ohlašující letecký nálet. Po osmi 
minutách se nad městem objevil prv-
ní letoun spojenců směřující k místní 
rafinérii Fanto – dnešní Paramo. 
 Během následujících minut svrhlo 
67  bombardérů na označené místo 
takřka 90  tun bomb. Při náletu, jenž 
určený cíl, tedy rafinérii Fanto, tak-
řka nezasáhl, bylo zničeno 23  budov 
a 114  poškozeno. Zahynulo 43  lidí 
a 38  osob bylo zraněno. Záchranné 
akce po červencovém náletu byly za-
hájeny okamžitě po bombardování a 

trvaly do 29. července. MO Pardubice 
VI každoročně uctívá památku poklá-

dáním květin k pamětním místům.
red.
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Kontejnerová stání nejsou skládka
Kontejnerová stání na tříděný odpad, 
která jsou rozmístěna po celém šes-
tém obvodě, jsou určena k tomu, aby-
chom mohli odkládat vytříděné plas-
ty, sklo a papír. V některých místech je 
možné odkládat také drobný elektro-
nický odpad, použité jedlé oleje a ob-
lečení. Všechna tato stání mají přinést 
komfort v tom, že se můžeme chovat 
ekologicky a nemusíme s vytříděným 
odpadem jezdit až na sběrný dvůr. 
 Bohužel si však někteří spoluob-
čané pletou tato stání se skládkou
 a vyhazují zde veškerý svůj nepotřeb-
ný materiál a odpad bez ohledu na 
to, zda do kontejneru patří nebo ne. 
Takovým lidem je zcela lhostejné, že 
zaneřádí veřejný prostor hromadou 
starých matrací, hadrů, bot, oblečení, 
suti a stavebních materiálů. Přijedou, 
vyhážou svůj nepořádek na chodník 
vedle kontejnerů a jsou pryč. Na tyto 
šeredné hromady nepořádku pak kou-
kají všichni ostatní, kteří chodí okolo 
a jen nevěřícně kroutí hlavou. Přitom 
sběrný dvůr je v pomyslném středu 
našeho obvodu, přístupný všem oby-
vatelům čtyřikrát týdně a zdarma.
 Jsou mezi námi však i lidé, kteří se 
nehodlají jen koukat. Chtěl bych tímto 
poděkovat všem, kterým není tento 
stav lhostejný a vlastními silami se sna-
ží nepořádek po ostatních uklidit. Je to 
skvělý příklad zájmu o naše společné 
okolí. Samozřejmě pokud takovou 
černou skládku objevíme nebo pokud 
nám je na radnici nahlášena, zařídíme 
úklid v rámci úklidové čety městského 
úřadu nebo zajistíme úklid u Služeb 
města Pardubic. Nicméně vůbec by 
k takovým situacím nemělo docházet. 
Právě z  tohoto důvodu byl přemís-
těn kontejner na použité oblečení od 
samoobsluhy Kubík ve Svítkově na 
sběrný dvůr. A další opatření u proble-
matických kontejnerových stání, kde 
se častěji objevují nelegálně odložené 
lednice, nábytek a jiný nepatřičný od-
pad, připravujeme.
 Věřím, že většině z nás není lhostej-
né jak okolí, ve kterém žijeme vypadá 
a černé skládky u kontejnerových stání 
vymizí.

 Sběrný dvůr je otevřen vždy v pondělí, středu a pátek od 13:00-17:00 
a v sobotu 8:00-12:00 
 Robert Klčo, místostarosta
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Seznamte se s novou školní výdejnou 
v MŠ Doubek v Lánech na Důlku
Rekonstrukce školní budovy v  Lá-
nech na Důlku pokračovala i o letoš-
ních hlavních prázdninách. Po loňské 
celkové rekonstrukci elektroinstalace, 
došlo na rekonstrukci školní výdejny. 
Zbořením již zbytečné příčky se cel-
kově zvětšila a prostor dostalo nové 
výdejní okénko. Staré obklady a dlaž-
bu nahradily nové. Samozřejmostí je 
i nové vybavení kuchyňskou linkou 
a spotřebiči. V  tuto chvíli již výdejna 
vhodně navazuje na nové prosto-
ry školní kuchyně na hlavní budově 
v  ulici Miloslava Špinky, kde se jídla 
pro děti připravují. 

Ta dětem nabízí:
    Dietní program:

Školní jídelna zajišťuje dietní stravo-
vání pro děti, které mají potvrzení od 
lékaře. Zvládáme zajistit bezlepkovou 
dietu až pro 10 dětí a individuální die-
tu pro 1 dítě. Samozřejmostí je spolu-
práce s nutriční terapeutkou. 

    Pitný režim:
Děti mají po celý pobyt ve školce
k dispozici pitný režim (výběr z velmi 
kvalitních ovocných a bylinkových 
čajů, ovocné mošty nebo džusy, vodu 
s citrusy nebo bylinkami a čistou vodu 
mají k dispozici neustále).

    Mléko a mléčné výrobky:
Jsou zařazeny do nabídky v souladu 
s dodržováním nutričních potřeb dětí.
 Zajišťujeme pestrou nabídku 
mléčných výrobků. Děti mají vždy 
možnost volby mezi mléčným a ne-
mléčným nápojem.

    Ovocné svačinky:
Dbáme na každodenní přísun vitamí-
nů. Ten je zajištěn ovocnými miskami 
dle sezónní nabídky. Ovoce je každo-
denní součástí jídelníčku.

    Čerstvá zelenina:
Zelenina je zastoupena v jídelníčku 
každý den, ať už formou zeleninové 
misky, přílohy k jídlu formou salátů, 
zeleninové oblohy, ale také výborných 
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zeleninových polévek a pomazánek.   
    Luštěniny:

Luštěniny jsou nedílnou součástí na-
šeho jídelníčku. Nabízíme je dětem 
ve formě polévek, hlavních jídel, 
nebo chutných pomazánek.

    Polévky:
Zeleninové vývary a krémové zeleni-
nové polévky vhodně kombinujeme 
s  pohankou, zavářkou z celozrnných 
mouk, luštěninovou zavářkou apod. 
Masové vývary zhotovujeme poctivě 
z masa, nepoužíváme žádné bujony.

    Maso a masné výrobky:
V jídelníčku mají děti všechny dru-
hy masa (ryby, kuřecí, králičí, krůtí, 
vepřové, hovězí, telecí). Máme vždy 
maso čerstvé, upravované na všech-
ny vhodné způsoby.

    Přílohy:
V nabídce máme brambory, které
z důvodu zachování prospěšných 
látek, vaříme v páře. Velmi oblíbe-
ný houskový knedlík vhodně kom-
binujeme s dalšími přílohami, jako 
jsou luštěniny, rýže, těstoviny, bulgur, 
kuskus, aj.

    Pečivo:
Svačinky obsahují různé druhy chle-
bů a ostatního pečiva, samozřejmě
i vícezrnné, kombinované dle nutrič-
ních doporučení. Zařazujeme také 
dětmi velmi oblíbené paní kuchařkou 
s láskou pečené domácí buchty, bá-
bovky a moučníky. 

    Cukr:
Obsah cukru se snažíme snižovat, 
protože děti se s ním setkávají i tak 
dost a dost.
 Používáme velmi kvalitní čaje, kte-
ré nepotřebují dochucovat cukrem 
nebo pouze v malém množství. 
 K dochucování  salátů, jogurtů, 
tvarohů a k pečení domácích mouč-
níků používáme navíc  tmavý cukr 
a med.
 Naší snahou je, aby se děti v naší 
školce dobře najedly a aby jim chut-
nalo. Chvála od dětí po snězeném 
obědě je tím největším poděkováním 
našim paním kuchařkám.

Kolektiv MŠ Doubek

MŠ Duha

V  MŠ Duha se nezahálelo ani bě-
hem letních prázdnin. 
 Z  plánovaných nákupů, oprav 
a rekonstrukcí proběhly pouze ně-
které, jiné zůstávají v řešení…

 Jednalo se např. o:
    nákup nových matrací 

 a povlečení
    výměnu vertikálních žaluzií 

 za horizontální
    nátěry a broušení herních 

 prvků a parapetů
    likvidace herních prvků 

 jež neprošly revizí
a v neposlední řadě se nám poda-

řilo z  nevyhovujícího pískoviště 
zbudovat kostkoviště s  dalším 
polytechnickým zázemím pro naše 
malé kutily. Dřevěný ponk, který 
dětem přinesl Ježíšek, teprve nyní 
našel své místo a jeho využití je 
v plném proudu.
 Nejen chlapci, ale i děvčata 
zkouší svoji zručnost při zatlouká-
ní a vytahování hřebíčků, vrtání 
šroubků, hoblování a dokonce řez 
pilkou.
 Chceme, aby z  našich dětí vy-
rostli správní kluci a holky, kteří se 
nebojí žádné práce.

Kolektiv MŠ Duha
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Poprvé ve škole 
První A, B i C otevřela svítkovská zá-
kladka pro nové studenty. 4. září v osm 
hodin ráno přivítal starosta obvodu 
Petr Králíček s ředitelkou školy Moni-
kou Dobruskou na školním hřišti 76 
nových prvňáčků, které si následně 
třídní učitelky odvedly do svých tříd. 
 Přejeme těmto prvňáčkům, ať se 
jim v naší škole líbí a učivo jim jde pěk-
ně od ruky. 

Projekt ochrany přírody Patronáty
Přírodovědci z devátých ročníků vyra-
zili na třídenní expedici Broumovskem 
v rámci ekologického projektu ochra-
ny přírody „Patronáty Skautského in-
stitutu“. 
 Cesta na Broumovsko byla pomy-
slnou třešničkou na dortu a završila 
projekt, při kterém se žáci zapojili do 
ochrany přírodní památky Nemošic-
ká stráň, která se nachází nedaleko 
Pardubic. Během expedice pomáhali 
s úklidem odpadků a likvidací nele-
gálních tábořišť v přírodní rezervaci 
na Ostaši, Broumovských a Polických 
stěnách. 
 Pracovníci CHKO Broumovsko měli 
pro naše žáky za odměnu připravený 
program zajímavých exkurzí a předná-
šek o přírodě Broumovska a ochraně 
vlků. Strážci přírody velmi ocenili naši 
skupinu, která odvedla kus dobré prá-
ce ve velmi náročném terénu a mnoh-
dy za nevlídného počasí. 
 Patronáty pokračují i v příštím škol-
ním roce a my se těšíme na známá či 
neprobádaná místa.  

ZŠ Svítkov

OBNOVA DIVADELNÍHO SPOLKU
JMENUJI SE MARTIN VENCL A RÁD BYCH OBNOVIL 

AMATÉRSKÝ DIVADELNÍ SPOLEK, 
KTERÝ V NAŠEM OBVODĚ FUNGOVAL UŽ PŘED VÍCE NEŽ 100 LETY.

CHCEME BAVIT SEBE, ALE I MALÉ A VELKÉ DIVÁKY.
CHTĚLI BYSTE SE PŘIDAT? NEBO CHCETE JEN VÍCE INFORMACÍ?

PŘIJĎTE 29. ŘÍJNA V 17:30 DO SALÓNKU PENZIONU FAJN. 
BUDE-LI DOSTATEK NADŠENCŮ, 

SPOLEČNĚ PROJEKT OBNOVENÉHO DIVADLA ROZJEDEME.
 

Martin Vencl, wentil81@gmail.com, 602 78 88 71

  asistentka dirigenta a PR managerka (nemusí mít hudební vzdělání)
  režisér/režisérka (nutná zkušenost s režisérskou činností)

  choreograf/choreografka (nutná zkušenost v oboru choreografa) 
Zájemci o tyto pozice, prosím, pošlete přihlášku, motivační dopis a své CV na mail: artmusical@seznam.cz

Uzávěrka přihlášek je 12. července 2023. Vybraní uchazeči budou pozváni na výběrové řízení písemně.

102 x 57 inzerce.indd   1 15.09.23   9:50



Waynes o prázdninách nelenoší
Začátek prázdnin byl především ve 
znamení slowpitche. Waynes Par-
dubice získali další titul Mistrů ČR 
(celkově šestý, čtvrtý v řadě), kdy 
v nejlepším českém finále všech dob 
porazili Sparks Mladé Buky 20:19. 
Dobrou formu Waynes ukazují také 
v České slowpitché lize. O prázdni-
nách hráli a vyhráli hned tři turnaje 
a kolo před koncem mají jistý jubilej-
ní desátý ligový titul. Nejprestižnější 
akcí, na které Wayni reprezentovali 
město a český slowpitch byl Europe-
an Super Cup. V bulharské Sofii český 
celek dokázal i přes řadu zranění klí-
čových hráčů postoupit do TOP6, kde 
obsadil celkové šesté místo.
 Ve druhé polovině prázdnin se 
rozběhly i ostatní kategorie. Hned 
čtyři mladí baseballisté (Makovský, 
Držka, Fojtík a Rambousek) byli vy-
bráni na prestižní mezinárodní akci 
Euro Baseball Tour v Třebíči. Jako tre-
nér se zúčastnil i Makovský st.
 Začátek podzimní části sezóny 
začíná tradičně soustředěním v Mně-
ticích. Ještě před nástupem do školy 
žákyně stihly vyhrát turnaj v Havlíč-

kově Brodě. Baseballisté U10 obsadili 
na MČR v silné konkurenci 10. místo. 
Ligový turnaj odehrála i přípravka 
do sedmi let a z Trutnova si přivezli 
bronz.
 V září a říjnu jsou na programu 
velké celostátní turnaje a závěrečná 
kola oblastních soutěží.

    Wayňátka
Od 13. září 2023 opět otvíráme cviče-
ní pro děti 4-5 let Wayňátka – všeo-
becná sportovní příprava dětí. Jak 
už název napovídá, půjde o základ-

ní pohybovou průpravu se špetkou 
baseballu.
 Trenérkou je zkušená Bóďa Klim-
plová.
 Přijďte si vyzkoušet baseball
a softball – sporty plné atletiky, takti-
ky a gentlemanství.
 Trénujeme děti od 5 let, první mě-
síc je zdarma.
 Zkuste to se svými dětmi u mistrů.

 Tomáš Rambousek, 
Waynes Pardubice
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Chcete inzerovat v Šestce? volejte:  466 301 160   pište: podatelna@umo6.mmp.cz
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Mládež Svítkov Stars sbírala medaile na Mistrovství 
světa, mladší žáci Mistry České republiky
Začněme nejprve klubovými úspě-
chy svítkovských hokejbalistů, proto-
že do uzávěrky minulého čísla nebyly 
ještě dohrány všechny dlouhodobé 
soutěže sezóny 2022/2023 a tyto in-
formace čtenářům ještě dlužíme. Nej-
větší radost nám učinili naši mladší 
žáci, kteří na finálovém turnaji své 
kategorie v Čáslavi postupně porazili 
soupeře z Kladna, Prahy a Hradce Krá-
lové, aby nakonec obrátili i nepříznivě 
se vyvíjející stav v rozhodujícím zápa-
su proti Berounu a slavili titul Mistrů 
České republiky pro rok 2023. Na šňů-
ru úspěchů našich žákovských týmů 
tak navlékli další zlatý korálek. Re-
publikový bronz obhájily z minulého 
roku na finálovém turnaji v Českých 
Budějovicích naše ženy a dorostenci 
obsadili na svém turnaji ve Svitavách 
nepopulární čtvrté místo.
 To, že naše mládežnické týmy 
pravidelně obsazují přední příčky ve 
svých soutěžích se odrazilo i v počtu 
hráčů nominovaných na nejprestiž-
nější světovou hokejbalovou akci, 
kterou bylo Mistrovství světa juniorů 
konané na přelomu června a červen-
ce v Liberci. A zacinkalo a to výrazně. 
Vezměme to podle věku: Zlatou me-
daili si na krk pověsil brankář našeho 
A týmu Lukáš Novotný, který se po-
stavil do branky národního výběru 
U23. Útočník našeho áčka Sebastian 
Kaščák získal ve stejné kategorii me-
daili stříbrnou coby kapitán ve finále 
poražené reprezentace slovenské 
a stal se členem all-stars týmu. Bron-
zem se může pyšnit brankářka Mar-
kéta Fajfrová, která jej vybojovala 
společně s týmem juniorek U21. 
V kategorii U20 jsme měli hned pěti-
násobné zastoupení v podobě Jiřího 
Šťovíčka, Martina Korbela, Matyáše 
Malého, Matyáše Bláhy a Matěje Ká-
brta. Kluky dělilo šest vteřin od finále, 
ale nakonec v semifinále smolně pad-
li se Slovenskem v nájezdech. Díky 

vítězství nad USA si ale domů přivezli 
cennou bronzovou náplast. Matyáš 
Bláha se stal navíc nejlepším střelcem 
turnaje a členem all-stars týmu. Titul 
mistra světa v kategorii U18 oslavil 
Tadeáš Kantor a v kategorii U16 po 
dechberoucím finále proti Kanadě 
trojice Daniel Martínek, Tomáš Kou-
dela a Matouš Pospíšil. Tom Koudela 
se navíc stal členem all-stars týmu. 
V této kategorii měla česká reprezen-
tace týmy dva, členem druhého, který 
skončil na šestém místě, byli další naši 
hráči David Šprync, Jakub Besperát 
a Martin Pavlíček. Nesmíme zapome-
nout na Marka Bartoka, který jako 
hráč slovenské reprezentace obsadil 
místo čtvrté. Nesoutěžně se turnaje 

zúčastnila i reprezentace U14, která 
odehrála několik přátelských zápasů. 
I v ní jsme měli výrazné zastoupení 
v podobě brankáře Jiřího Štarmana 
a bratrského dua Jáchyma a Jonáše 
Jánských. Celkově se soupeřům z Ka-
nady, USA, Velké Británie, Švýcarska, 
Slovenska a Maďarska postavilo de-
vatenáct (!) našich hráčů, což nás ne-
smírně těší a dodává sil do další práce 
s mládeží v našem klubu.
 A zbývá ještě doplnit, že do sezó-
ny 2023/2024 naskakujeme v plném 
počtu týmů, navíc nově opět přihla-
šujeme do druhé ligy B tým mužů. 
 Přijďte zafandit!

Tým Svítkov STARS



Letní měsíce na Ramovce
V červnu byly ukončeny všechny sou-
těže fotbalového ročníku 2022-2023. 
Snímkem se vracíme k velkému úspě-
chu našich mužů, kterým se po le-
tech tápání v nejnižší soutěži podařil 
postup do III. třídy okresu Pardubice.
 Jak se stalo již tradicí, na závěr se-
zóny uspořádal oddíl kopané „Večer 
s fotbalem“. Akce proběhla 23. červ-
na a financováním se na ní podílela 
i naše malá radnice. Účast překonala 
všechna očekávání, odhadem se zú-
častnilo cca 250 příznivců kulatého 
nesmyslu. Hlavním přínosem byla 
vysoká účast mládeže. Děti i s rodiči 
si zahrály fotbálek, využily nafuko-
vacích atrakcí, vyzkoušely si různé 
dovednosti z fotbalové učebnice. Pro 
všechny pak bylo připraveno i malé 
občerstvení.
 Když už byly k dispozici různé 
atrakce v čele se skákacím hradem, 
umožnili naši fotbalisté již v dopoled-
ních hodinách jejich využití dětem
 z blízké mateřské školky, což se se-
tkalo rovněž s velkým ohlasem jak 
u dětí, tak i výchovných pracovnic 
a rodičů.
 Definitivní tečkou za fotbalovým 
jarem pak bylo tradiční soustředění 

starších žáků.
 Červenec pak patřil zejména 
údržbě travnatých ploch vertikutací, 
dosevem, sekáním a závlahami.
 Od srpna se pak již rozjely sou-
těže nového ročníku 2023-2024. 
V úvodních zápasech III. třídy se uka-
zuje, že by nováček soutěže nemusel 
hrát druhé housle. Aby si pak zahráli 
i hráči, kteří se nevešli na soupisku 
A mužstva, byl vytvořen další tým 
dospělých, hrající IV. třídu, a to z hrá-

čů Ramovky a Lánů na Důlku, takže 
o derby s Popkovicemi přece jen 
nepřijdeme. Jinak i pro tuto sezonu 
obsazujeme všechny kategorie mlá-
deže od minipřípravky až po dorost. 
Rádi bychom na našich zápasech 
uvítali naše příznivce a samozřejmě 
i nadále platí prosba o zapojení ze-
jména rodičů do tréninkového pro-
cesu v mládežnických kategoriích.

Zdeněk Klimpl a Luboš Benda 
TJ Paramo
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Lyžařské vybavení
servis a bazar
Ceník servisu
www.cyklord.cz/sluzby
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Český svaz chovatelů ve Svítkově má 
již dlouhou tradici. Byl založen v roce 
1937. Přečkal náročná válečná léta
a měl stále dostatek členů. Místo pů-
sobení pro pravidelné výstavy se ně-
kolikrát měnilo. Po vrácení pozemku 
původnímu majiteli má nyní svůj are-
ál v pronájmu v Přerovské ulici, kde se  
s  každoroční pravidelností pořádají 
výstavy. Skvělí členové na novém, ale 
neudržovaném pozemku, který dří-
ve sloužil na sběr železa vybudovali 
vlastními silami samostatný oploce-
ný areál, a to s minimálními náklady. 
Použit byl převážně materiál z  roze-
brané původní haly.  Zastřešené jsou 
také klece pro vystavení králíků a také 
byla vybudována schůzovní místnost. 
Buňka zakoupená pro vystavení ptac-
tva již nemohla sloužit svému účelu 
a zde nám velmi pomohli zástupci 
městského obvodu a pořízením nové 
buňky dopřáli vystavovanému ptac-
tvu důstojnější podmínky. 
 Tradiční výstava drobného zvířec-
tva v Přerovské ulici ve Svítkově se po 
roce znovu konala 2. a 3. září.
 Krásné prostředí nové buňky 
přilákalo nové vystavovatele, jako 
například pana Doušu, který pro ná-
vštěvníky připravil přehlídku 11 druhů 
malých papoušků. V letošním ročníku 
bylo vystaveno 19  druhů plemen čis-
tokrevných králíků a 10 druhů holubů. 
V expozici drůbeže byly k vidění husy, 
krůty, velké i zdrobnělé slepičky, které 
bylo možné zakoupit pro nový chov.
 Mimo tradiční vystavované kusy 
mohli návštěvníci shlédnout ukázku 
králičího hopu, kterou se svými chlu-
patými svěřenci předvedla Eva Be-
ránková a  v nádrži s  vodou bezmála 
padesátiletou obrovskou želvu kaj-
manku. 
 Ani letos nemohlo chybět tradič-
ní posuzování kvality vystavovaných 
zvířat. Každý vystavený kus obdržel 
svůj oceňovací lístek a ti nejkvalitnější 
a tím pádem nejúspěšnější vystavené 
kusy byly odměněny pohárem. Vítěz-

Areál chovatelů ožil výstavou 

ná ZO Holice před ZO Svinčany a ZO 
Svítkov získala Putovní pohár. 
 Členové ZO děkuji za pomoc 
městskému obvodu a dobrovolným 
hasičům. Rádi přijmeme další členy, 
kteří mají lásku ke zvířatům. Přede-
vším lidé v důchodovém věku si mo-

hou zpestřit život chovem, který je 
nejen zábavou a potěšením, ale i užit-
kem.
 Děkujeme návštěvníkům za účast 
a těšíme se na nové členy. 

Marie Turynová, 
jednatel ZO ČSCH Svítkov

Odbor králíci

Odbor holubi

Odbor drůbež

Soutěž mladých chovatelů 2023
Adéla Šafaříková, Sezemice

Tadeáš Čep, Staré Ždánice

Jakub Herynek, Pardubice

Jiří Herynek, Pardubice

František Hušek, Svítkov

Kol. zakrslý castorex – 373 b.

Moravský pštros modrý – 396 b.

Bantamky modré – 3284 b.

Bantamky černé – 3283 b.

Holandské zakrslé – 3280 b.



Do Svítkova na Zlatou
Poslední zářijový víkend opět patřil 
svítkovský plochodrážní stadion k mís-
tům, kam se obracely myšlenky všech 
příznivců sportu, který už nesmaza-
telně patří k  této části našeho města. 
Je tomu již šedesát let, kdy z  příkazu 
tehdejší vládnoucí garnitury musel zá-
vod o Zlatou přilbu opustit pardubic-
ké dostihové závodiště a začal po pat-
nácti ročnících psát další kapitoly své 
historie, tentokrát však na klasickém 
plochodrážním ovále. Jestli to bylo 
správné rozhodnutí, necháme hod-
notit historiky, ale pravda je taková, že 
závodu to pomohlo a zejména v  za-
hraničí je to akce na kterou se fanoušci 
těší celý rok. Od roku 1964 si tak trium-
fátor tohoto závodu nasazuje vítěznou 
trofej již na zdejším stadionu. Ten bě-
hem těch mnoha let díky péči zdejšího 
klubu a jejich partnerů, mezi kterými 
nechybí město Pardubice, ani zdejší 
městský obvod, patří k těm nejlepším 
a dá se říci, že i nejbezpečnějším. 
 Už v pátek se podruhé v historii 
udělil v Pardubicích titul mistra staré-
ho kontinentu. Je to titul, který je udě-
lován ve druhé nejprestižnější soutěži 
plochodrážního světa. Už loni se uká-
zalo, že nahrazení závodu juniorského 
mistrovství světa tímto závodem bylo 
krásným dárkem všem příznivcům to-
hoto sportu. Sobota patřila juniorům a 
jejich Zlaté stuze. Závod, který je stejně 
jako ten nedělní starší než boj o titul 
mistra světa ve své kategorii. Sobotní 
program byl také doplněn závodem 
mistrovství světa Flat track. Závodem, 
který přivádí na start běžné motocy-
kly a na dráhu vyjíždí v jednotlivých 
jízdách osm až dvanáct jezdců. Celé tři 
dny byly naplněny sportem, ale také 
jak již bylo řečeno i potkáváním lidí 
svázaných s tímto sportem.
 Pořadatelé z AMK ZP Pardubice 
děkují všem obyvatelům Svítkova za 

trpělivost a porozumění s množstvím 
lidí, kteří narušili jejich klid. My věří-
me, že tento svátek pardubického 

sportu za to stál. Děkujeme.   
Petr Moravec, 

AMK Zlatá přilba

Pardubická Šestka 17
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Velká pardubická 
je nejočekávanější událostí dostihového světa
Každoročně druhou říjnovou 
neděli se dostihové závodiště 
v  Pardubicích stává mekkou do-
stihového sportu, na kterou svou 
pozornost upírají diváci nejen 
z  České republiky. V  posledních 
letech přímo na závodiště míří ně-
kolik desítek tisíc lidí a u televiz-
ních obrazovek sleduje nejstarší 
a nejtěžší dostih kontinentální Ev-
ropy více než dva miliony diváků. 
Než se ale koně na start legendár-
ního závodu postaví, musí projít 
kvalifikačním sítem. A právě čtyř-
dílný kvalifikační seriál se prolíná 
pardubickou dostihovou sezónou 
od května až do září. 
 Dostihová sezóna začala na zdej-
ším závodišti už v  polovině dubna, 
přibližně šest týdnů před startem prv-
ního kola kvalifikace. V  květnu se na 
start postavilo devět koní, v  červnu 
dokonce třináct. Byl mezi nimi třeba 
i předloňský vítěz Velké pardubické 
Talent, který se připravuje v  nedale-
kém Vápenném Podole. Další kvali-
fikační dostihy byly na programu na 
začátku měsíce srpna a září, kdy se 
divákům představily další zkušené 
hvězdy uplynulých ročníků Velké par-
dubické – třeba i loňský vítěz Mr Spex. 
Nakonec si právo startu ve 133. Velké 
pardubické se Slavia pojišťovnou vy-
běhalo více než dvacet koní z  České 
republiky a Slovenska a také z němec-
ko-italské stáje, jejíž koně připravuje 
trenér Josef Váňa ml. Kdo z nich se 8. 
října skutečně vydá na trať dlouhou 
6900 metrů bude jasné až po uzavře-
ní startovních listin. Ve středu 27. září 
budou na zámku v Chlumci nad Cidli-
nou slavnostně vylosována startovní 
čísla účastníků Velké pardubické. Prá-
vě na chlumeckém zámku totiž sídlí 

rodina Kinských, která se prostřed-
nictvím hraběte Oktaviána Kinského 
v roce 1874 významně podílela na za-
ložení dnes již legendárního dostihu. 
 Ovšem uplynulé měsíce nebyly 
na pardubickém závodišti jen 
o kvalifikačních dostizích. Od začátku 
sezony se tu uskutečnilo už sedm do-
stihových dnů, a to jak překážkových, 
tak i rovinových. Jedním z  nich byla 
i přípravka na novinku letošní dosti-
hové sezony. Tou je dostih pro teprve 
dvouleté klisny nazvaný Cena zimní 
královny, který se do Pardubic pře-
stěhoval z  Karlových Varů. Přestože 
v Pardubicích jde o premiéru, ve sku-
tečnosti se „zimní královna“ poběží už 
po dvaačtyřicáté. 
 Z  ostatních jezdeckých sportů 
největší pozornost lákaly červencové 
závody jezdecké všestrannosti, tzv. 
military. Jde o olympijskou disciplí-
nu, původně vycházející z armádního 

sportu. Koně a jezdci musí absolvovat 
hned tři různé jezdecké disciplíny – 
drezuru, parkur a terénní zkoušku. 
V minulosti se v tomto sportu na zá-
vodišti konaly i národní šampionáty či 
dokonce mistrovství Evropy. 
 Na podzim dostihové závodiště 
čeká vrcholný mítink Velké pardubic-
ké. Jako tradičně půjde o dvoudenní 
víkendový festival. V  sobotu 7. října 
se poběží především rovinové dosti-
hy včetně již zmiňované Westminster 
Ceny zimní královny a v  neděli pak 
samotná 133. Velká pardubická se 
Slavia pojišťovnou společně s  další-
mi vrcholnými překážkovými dostihy 
tuzemské sezóny. Úplnou tečku za ní 
ale udělá až v polovině listopadu zá-
věrečný dostihový mítink, kterému 
budou předcházet ještě jedny závody 
jezdecké všestrannosti. 

Bc. Kateřina Anna Nohavová, 
PR manager, Dostihový spolek a.s.

Chcete inzerovat v Šestce?  
volejte: 466 301 160     pište: podatelna@umo6.mmp.cz
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Na vybrané programy SLEVA PRO ZÁKAZNÍKY GLOBUS BONUS.

DOPŘEJTE SVÉMU VOZU 
PRÉMIOVOU PÉČI V MYCÍ 
LINCE GLOBUS!
Economic  
vysokotlaké předmytí, aktivní pěna, sušení 

Standard 
vysokotlaké předmytí, aktivní pěna, péče o podvozek, sušení

Comfort 
vysokotlaké předmytí, aktivní pěna, péče o podvozek, 
konzervační pěnový vosk s nanotechnologií, sušení

Exclusive 
vysokotlaké předmytí, aktivní pěna, péče o podvozek, 
konzervační pěnový vosk s nanotechnologií, sušení, 
zaleštění nanovosku

Otevřeno denně od 7.00 do 21.00 hodin.

Inz_mycka_178x128_PARD.indd   2 29.08.2022   14:28
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Úřad Městského obvodu Pardubice VI 

    Provozní doba místních knihoven
Místní knihovna MO Pardubice VI ve Svítko-
vě: tel. 466 301 169; Dita Poustecká, kni-
hovnice; e-mail: knihovna@umo6.mmp.cz; 
otevírací doba: 
pondělí 13:00–18:00, středa 11:00–16:00; 
www.svitkov.knihovna.cz

Místní knihovna MO Pardubice VI - poboč-
ka ve  Starých Čívicích (Za Oborou 337): tel. 
466  260 496; Dita Poustecká, knihovnice; 
e-mail: knihovna.civice@umo6.mmp.cz; 
otevírací doba: 
úterý 11:00 – 16:00, čtvrtek 13:00 – 18:00
www.starecivice.knihovna.cz

    Provozní doba 
 separačního dvora ve Svítkově
Svítkov, za areálem Plynostavu. Provozní 
doba: pondělí, středa a pátek od 13:00 do 
17:00, sobota 8:00 – 12:00.

HARMONOGRAM PŘISTAVOVÁNÍ VELKOOBJEMOVÝCH
KONTEJNERŮ 2023

Stanoviště
Den v 
týdnu Datum

Lány na Důlku KD pondělí 20.03. 12.06. 11.09. 11.12.
Lány na Důlku u č. p. 80 pondělí 10.04. 03.07. 02.10. 27.11.
Opočínek - finské domky pátek 31.03. 30.06. 29.09. 08.12.
Opočínek - pod č. p. 23 pátek 03.03. 02.06. 15.09. 01.12.

Staré Čívice u bývalého MounNieldu úterý 28.03. 27.06. 19.09. 21.11.
Staré Čívice točna MHD úterý 21.03. 20.06. 12.09. 05.12.
U Svaté Trojice středa 15.03. 21.06. 20.09. 06.12.

Kontejnery budou přistaveny v čase mezi 8:00 a 16:00 po dobu naplnění kontejneru

1

Kontejnery budou přistaveny v čase mezi 8:00 a 16:00 po dobu naplnění kontejneru.

Neváhejte se obrátit na úřad, starostu, členy rady, 
členy zastupitelstva a místní komise. Jsme tu pro Vás.

Spojovatel/ka, fax
Tel.: 466 301 160, 466 797 979, 
e-mail: podatelna@umo6.mmp.cz

PhDr. Petr Králíček , starosta MO Pardubice VI
Tel.: 466 301 160, e-mail: petr.kralicek@umo6.mmp.cz

Ing. Aleš Herák, tajemník
přestupky, spolupráce se smluvními partnery
Tel.: 466 301 162, e-mail: ales.herak@umo6.mmp.cz

   Odbor ekonomický a správní (OES)
Simona Hývlová, vedoucí odboru
ekonomka, účetnictví
Tel.: 466 301 165, e-mail: simona.hyvlova@umo6.mmp.cz

Zdenka Pantůčková, referentka
místní poplatky, podatelna, pokladna, informace
Tel.: 466 797 971, e-mail: zdenka.pantuckova@umo6.mmp.cz

Věra Lorenzová, referentka
ověřování podpisů a listin, Czech POINT, informace, pokladna, 
ohlašování akcí, žádosti o dotace, ztráty a nálezy
Tel.: 466 797 972, e-mail: vera.lorenzova@umo6.mmp.cz

Věra Žáčková, referentka
informace, organizačně administrativní činnosti, úřední deska, 
hlášení místního rozhlasu, evidence majetku
Tel.: 466 301 160, e-mail: vera.zackova@umo6.mmp.cz

Petra Vašíčková, referentka
účetnictví, agenda výherních hracích přístrojů
Tel.: 466 301 163, e-mail: petra.vasickova@umo6.mmp.cz

   Odbor investic, dopravy a životního prostředí (OIDŽP)
Bc. Petr Komžák, vedoucí odboru
zvláštní užívání, sjezdy, majetek
Tel.: 466 797 970, e-mail: petr.komzak@umo6.mmp.cz

Ing. Kristýna Šebestová, referentka
údržba komunikací, investice, projektové plánování
Tel.: 466 797 973, e-mail: kristyna.sebestova@umo6.mmp.cz

Veronika Čvančarová, referentka
příprava investičních akcí, zadávací řízení
Tel.: 466 301 167, e-mail: veronika.cvancarova@umo6.mmp.cz

Kateřina Rabasová, referentka
ochrana přírody a krajiny, péče o veřejnou zeleň, kácení dřevin, dětská hřiště, mobiliář 
Tel.: 466 301 168, e-mail: katerina.rabasova@umo6.mmp.cz

Čtvrtletník–povoleno MK ČR pod č.j. 
E 17194. Periodický tisk územního samo-
správného celku. Vydavatel: Statutární 
město Pardubice. IČ: 002 74 046. Městský 
obvod Pardubice VI. Kostnická 865, 530 
06 Pardubice. Náklad: 2.600. Datum vy-
dání: 29. 9. 2023. Odpovědný šéfredaktor: 
Petr Králíček. Schválil: Rada MO Pardubi-
ce VI. Sazba, výroba a produkce: dot.De-
signStudio s. r. o., tel.: +420 387 410 998, 
www.dot.cz

Pardubická Šestka 

    Plán konání Zastupitelstva 
 MO Pardubice VI v roce 2023
Zasedání Zastupitelstva MO Pardubice VI 
se konají podle níže uvedeného plánu od 
17:00 hod. 

   Termíny a místa konání 
   zasedání v roce 2023:
   – pondělí 11. 12. 2023 v sále Penzionu 
 FAJN ve Svítkově

    Plán konání schůzí 
 Rady MO Pardubice VI v roce 2023
Schůze Rady MO Pardubice VI se konají 
podle níže uvedeného plánu v  pondělí 
převážně v zasedací místnosti Úřadu MO 
Pardubice VI od 10:00 hod.

   Termíny schůzí v roce 2023: 
   16. 10., 6. 11., 27. 11. a 18. 12.

HARMONOGRAM PŘISTAVOVÁNÍ 
VELKOOBJEMOVÝCH KONTEJNERŮ 2023


